ДОГОВОР КУПЛИ – ПРОДАЖИ
доли уставного капитала

Общества с ограниченной ответственностью «______________»
г. Екатеринбург                                                                                        «     »__________201_ г.

Хвостов Алексей Яковлевич, именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице организатора торгов – финансового управляющего Яндемирова Максима Анатольевича, действующего на основании решения арбитражного суда Свердловской области от 15.11.2017 года по делу № А60-3491/2017, с одной стороны, и

__________________________, в лице ___________________________, действующего на основании _______________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны»,

руководствуясь положениями Федерального закона от 26.10.2002 г. №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю имущество, сведения о котором указано в п. 1.2 настоящего Договора (далее по тексту – "Объект"), а Покупатель обязуется уплатить Продавцу цену Объекта, указанную в настоящем Договоре, и принять Объект в собственность.

1.2. Сведения об Объекте:

- доля в уставном капитале Общества с ограниченной ответственностью «_______» (ИНН _________________, юр. адрес: Свердловская обл., Пышминский район, р. п. Пышма, ул. Куйбышева, д. 144), составляющая 50 % (пятьдесят процентов), номинальной стоимостью ____ (________________) рублей 00 копеек.

Объект принадлежит Продавцу на праве собственности.
1.3. Настоящий Договор заключен путем проведения электронных торгов в форме публичного предложения с открытой формой подачи предложения о цене продажи, что подтверждается протоколом о результатах торгов.
1.4. Продавец гарантирует, что на момент заключения настоящего Договора:

- доля Общества оплачена им полностью;

- доля или отдельные ее части не заложены, не находятся под арестом, не являются предметом судебных разбирательств или претензий иных лиц.

2. Обязанности сторон.

2.1. Продавец принимает на себя обязанность совершить все необходимые действия и формальности, связанные с переходом к Покупателю права собственности на Объект, в том числе: подписывать необходимые заявления, выдавать доверенности.
2.2.1. Покупатель принимает на себя обязанность уплатить цену Объекта в размере, порядке и сроки, установленные настоящим Договором.

3. Цена Объекта. Порядок расчетов по настоящему Договору.
3.1. Цена Объекта составляет________________________, НДС не предусмотрен.
3.2. Оплата задатка по договору о задатке от ________ 201_ года в размере ___________засчитывается в цену объекта, указанную в п. 3.1. договора.

3.3. Оплата цены Объекта производится в российских рублях в безналичном порядке в форме платежных поручений путем перечисления денежных средств на счет Продавца, указанный в настоящем Договоре, в течение 30 (тридцати) дней с момента заключения настоящего Договора.
4. Срок действия настоящего Договора.

4.1.  Настоящий Договор вступает в силу с момента его нотариального удостоверения и действует до момента полного выполнения сторонами своих обязательств.

5. Ответственность Сторон по настоящему Договору.

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему договору Стороны несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ и настоящим договором.

5.2. Нарушение Покупателем (не поступление денежных средств в сумме, указанной в п.3.1. настоящего договора на счет Продавца) сроков оплаты в соответствии с условиями настоящего Договора считается отказом Покупателя от исполнения настоящего Договора. По истечении указанного срока Продавец направляет Покупателю письменное уведомление о просрочке оплаты, со дня, отправления которого настоящий Договор считается расторгнутым, сумма задатка Покупателю не возвращается и обязательства Продавца по передаче Объекта в собственность Покупателю прекращаются. Оформление Сторонами письменного дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора в этом случае не требуется.

5.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

6. Порядок разрешения споров.

6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров.

6.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров Стороны передают их на рассмотрение в суд в порядке, предусмотренном действующим законодательством.
7. Заключительные положения.

7.1.  При заключении настоящего Договора Стороны руководствовались законодательством Российской Федерации. Отношения между Сторонами, неурегулированные настоящим Договором, регулируются действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. Объект переходит к Покупателю с момента внесения соответствующей записи в Единый государственный реестр юридических лиц, в соответствии со ст. 21 ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью».

7.3. Все расходы, связанные с нотариальным удостоверением настоящего договора и внесением изменений в Единый государственный реестр юридических лиц, несет Покупатель.

7.4. Настоящий договор подлежит нотариальному удостоверению. Несоблюдение нотариальной формы указанной сделки влечет за собой ее недействительность.

7.5. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, один из которых хранится в делах нотариуса _____________________, остальные выдаются сторонам.
	ПРОДАВЕЦ:

Хвостов Алексей Яковлевич
Счет получателя 40817.810.0.1654.3859908
Банк получателя: Доп. Офис №7003/0897 ПАО Сбербанк

к/с 30101810500000000674

БИК 046577674.

	 ПОКУПАТЕЛЬ:
__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

	Финансовый управляющий

_________________  / Яндемиров М. А./
	 ___________________ / _______________ /